Warszawa, dnia/.L.Z/marca 2018 r.

PN-2/2018

Dotyczy prowadzonege w trybie przetargu nieograniczonego postepowania o udzielenie zamoéwienia

publicznego w sprawie Swiadczenia ustug w zakresie kompleksowego sprzatania w budynkach Naczelnego
Sadu Administracyjnego wraz z przylegtym do nich terenem

Naczelny Sad Administracyjny informuje, ze w postepowaniu wplynety pisma zawierajgce pytania dotyczgce
specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia. Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zamowien publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2017 r., poz. 1579), Zamawiajgcy ponizej przekazuje
tresc zapytan wraz z wyjasnieniami:

1.

Czy Zamawiajacy udostepni zatgczniki w wersji edytowalnej, co zdecydowanie utatwi Wykonawcom
ztozenie rzetelnej oferty?

Odpowiedz:

Zatgczniki do SIWZ w wersji edytowalnej zostaty zamieszczone na stronie www.nsa.gov.pl.

2. Wnosze o wyrazenie zgody na ziozenie o$wiadczenia dot. grupy kapitatowej jako skutecznego w formie

faksu lub w formie e-maila w terminie wskazanym w art.24 ust.5 pkt.11 —tj. 3 dni.
Oswiadczenie ziozone w formie faksu lub e-maila zostanie réwniez wystane w formie pisemnej — pocztg
polecony. Prosba wykonawcy wynika z faktu, iz koszty zfozenia oferty wzrosty, w ramach nowelizacji
ustawy z dnia 22 czerwca 2016 roku o zmianie ustawy — Prawo zamowien publicznych oraz niektérych
innych ustaw (zwang dalej ,,Ustawg”). Ziozenie o$wiadczenia w terminie 3 dni w formie faksu czy tez e-
maila, pozwoli Zamawiajgcemu na dokonanie oceny, czy zachodzga wobec Wykonawcy przestanki
okreslone w art.24 ust.1 pkt.23 Ustawy i czy podlega on wykluczeniu. Ponadto ustawodawca nie wskazat
w tresci art.24 ust.5 pkt.11, iz powyzsze o$wiadczenie musi zostac ztozone w formie pisemnej w terminie 3
dni, stgd wniosek o wyrazenie zgody na przestanie o$wiadczenia we wskazanym powyzej terminie faksem
lub e-mailem jest petni uzasadniony i zastuguje na uwzglednienie.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie zmienia zapisow SIWZ.

W zwiazku z okreslonym terminem zakonczenia realizacji ustugi obejmujacym pare miesiecy 2019 roku,
wnosze o wprowadzenia do par. 8 umowy klauzuli waloryzacyjnej za ten okres. Wykonawca biorgc pod
uwage zakres zmian jakie w ostatnich 2 latach nastepujg w zwigzku ze zmiang wynagrodzen, wykonawca
sktadajgc oferte nie jest w stanie przewidzie¢ jakie zmiany od stycznia 2019 roku w zakresie ptac nastgpia.
Whiosek o wprowadzenie klauzuli do umowy jest o tyle istotny (mimo, ze umowa jest zawierana na okres
12 miesiecy), iz oferta jest skiadana w marcu, gdzie wykonawca nie ma zadnych wytycznych, przepisow,
informacji w zakresie zmiany wynagrodzen przewidzianych na rok 2019.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia zapiséw SIWZ.

W zwigzku z opisem przedmiotu zamoéwienia i realizacjg ustugi sprzgtania zarowno wewnatrz budynku jak i
sprzataniu terenow przylegtych, a co za tym idzie 2 rézne stawki VAT: 23% i 8 %, wnosze o modyfikacje
formularza ofertowego w wyzej wymienionym zakresie, tj. rozbicie ceny ryczaltowej za 1 miesigc
Swiadczenia ustugi na sprzatanie wewnetrzne i zewnetrzne.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga podania w pkt 1 formularza oferty: "... ceny tgcznej brutto wraz z podatkiem VAT" za
jaka Wykonawca oferuje realizacje ustugi sprzgtania oraz cen brutto za jeden miesigc swiadczenia ustug:

w budynku przy ul. Boduena 3/5 i w budynku przy ul. Jasnej 6. Zamawiajgcy wyjasnia, ze dopuszczalne
jest przedstawienie przez Wykonawce w formularzu oferty kalkulacji szczegotowe;.

Whnosze o wprowadzenie do par. 7 Umowy, zapisu: ,, Zamawiajgcy jest zobowigzany do wyznaczenia
pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszen okre$lonych powyzej. Dopiero po jego
bezskutecznym uptywie ma prawo obcigzenia Wykonawcy karg umowng'.

Odpowiedz:



8.

10.

11

12.

Zamawiajgcy nie zmienia zapiséw SIWZ.

Whnosze o modyfikacje par. 7 ust.9 Umowy, w zakresie: .(--.) W przypadku zawinionego niewykonania lub
nienalezytego wykonania (...)"

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia zapiséw SIWZ.

Czy pracownicy podwykonawcy (alpinisci) musza byé zatrudnieni na podstawie umowy o prace?
Zaznaczamy, ze wigkszos¢ podwykonawcow nie zatrudnia na podstawie umowy o prace. Wnosze zatem o
mozliwos¢ zatrudnienia alpinistéw na podstawie umow cywilnoprawnych. Pragne zwréci¢ uwage, iz sg to
prace sezonowe, wykonywane czesto raz na 2-3 miesigce.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy okreslit wymaég zatrudnienia na podstawie umowy o prace w rozdziale Il pkt 6 SIWZ.
Zamawiajacy nie zmienia zapisow SIWZ.

Czy Zamawiajacy dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy wykonawca na
etapie sktadania oferty nie wskazat iz bedzie zlecat ustugi podwykonawcom?

Odpowiedz:

Na etapie skiadania ofert Wykonawca winien wskazaé¢ w formularzu oferty w pkt 9 podwykonawcow.
Zamawiajgcy okreslit sposéb wykonania zamoéwienia w opisie przedmiotu zaméwienia. Odno$nie
ewentualnej zmiany podwykonawcéw zastosowanie znajdg powszechnie obowigzujgce w tym zakresie
przepisy.

Czy do realizacji ustugi potrzebne bedzie stosowanie technik alpinistycznych?
Odpowiedz: Tak.

Czy podana powierzchnia okien jest jednostronna czy dwustronna?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia zapisy zwigzane z podang w Opisie przedmiotu zméwienia powierzchnig
szklang (okna):
Punkt | a) — budynek przy ul. Gabriela Piotra Boduena 3/5
ppkt 3.1, 3.2, 3.6 — powierzchnia jednostronna wewnetrzna (okna z ramami metalowymi, okna na
fasadzie sgsiedniego budynku, szklany dach);
- powierzchnia obustronna wewnetrzna (drzwi szklane i $cianki przeszkolone)
ppkt 3.3 — powierzchnia jednostronna (zewnetrzna);
ppkt 4.10, 4.11 — powierzchnia jednostronna (zewnetrzna);

Punkt | b) — budynek przy ul. Jasnej 6

ppkt 3.1 — powierzchnia jednostronna wewnetrzna (okna z ramami metalowymi i drewnianymi,
lustra);

- powierzchnia obustronna wewnetrzna (drzwi szklane i $cianki przeszkione)
ppkt 4.5, 4.6 — powierzchnia jednostronna (zewnetrzna);

. Wnosze o wykreslenie w par. 2 ust. 2 umowy adresu zamieszkania i nr i serii dowodu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmienia zapisow SIWZ.

Prosze o wyjasnienie, na jakiej podstawie Zamawiajacy zaweza zakres wykazania sie ustugami sprzatania
co do utrzymania czystosci w budynkach biurowych —klasa 12207 W opisie przedmiotu zaméwienia
Zamawiajacy wskazuje na podstawowe czynnosci, takie jak np. opréznianie koszy, odkurzanie podtog i
wykfadzin, usuwanie kurzu, czyszczenie tapicerki itp. Zakres przedstawionych prac nie wymaga zadnych
specjalnych czynnosci i nie rozni sie niczym od czynnosci ktére sg wykonywane na innych obiektach.
Whnosimy zatem o modyfikacjg warunku dotyczacego zdolnosci zawodowej tj. zastgpienie wykazania sie co
najmniej 3 ustugami z zakresu kompleksowego utrzymania czystosci w budynkach biurowych —klasa 1220-
na wykazanie sig co najmniej 3 ustugami kompleksowego utrzymania czystosci w budynkach uzytecznosci
publiczne]? Zamawiajgcy w ten sposéb zaweza grono potencjalnych Wykonawcéw, ktérzy chcieliby ztozyé
oferte na prowadzone postgpowanie, z zaznaczeniem iz wykonawca posiada duze do$wiadczenie w tej
dziedzinie.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zmienia zapisow SIWZ.



13. W odniesieniu do ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach zwracam sie do Zamawiajgcego w sprawie
wyjasnienia kwestii dotyczgcej gospodarowaniem odpadami a mianowicie:

a) Czy Zamawiajgcy w my$l art. 3 ust 1 pkt. 19 oraz 32 ww. ustawy jest posiadaczem odpadow oraz
wytworcg odpadéw wytworzonych na obiektach oraz posesjach nalezacych do niego w wyniku
Sswiadczenia ustugi sprzgtania?

Odpowiedz: Tak.
b) Czy Zamawiajgcy posiada podpisang umowe z firmg zewnetrzng na odbiér odpadow?
Odpowiedz: Odbior odpadéw komunalnych realizowany jest na mocy obowigzujgcych przepisow.
c) Czy do obowigzkow Wykonawcy nalezy tylko i wylacznie np. opréznianie koszy, zbiér skoszonej trawy,
itp. a sktadowanie powstatych odpaddw w wyznaczonym przez Zamawiajgcego migjscu?
Odpowiedz: Do obowigzkdw Wykonawcy nalezg czynnosci okreslone w punktach Opisu Przedmiotu
Zamowienia:
Punkt Il — budynek przy ul. Gabriela Piotra Boduena 3/5
Punkt 9 ppkt 9.2, 9.3,9.4,9.7;
Punkt lll — budynek przy ul. Jasnej 6
Punkt 10 ppkt 10., 10.3, 10.4, 10.7;

d) Czy Zamawiajgcy ma na obiekcie odpowiednio oznaczone kosze na $Smieci przeznaczone do
segregacji odpadow?
Odpowiedz: Tak.

14. Jezeli Zamawiajgcy w pytaniu nr 1 ppkt a) odpowiedzial, ze jest wytworcg odpadow prosze o dodanie do
Wwzoru umowy zapisu odnoszgcego sie do gospodarowania odpadami o nastepujacej tresci:
Wiasciwa gospodarka odpadami, rozumiana jako wytwarzanie zgodnie z art. 3. ust. 1 pkt. 32 ustawy o
odpadach z dnia 14 grudnia 2012 i gospodarowanie odpadami, zgodnie z art. 16 i 33 ustawy o odpadach z
dnia 14 grudnia 2012 lezy po stronie Zamawiajgcego. Zamawiajacy jest wytworcg odpadow, posiada
wszelkie wymagane prawem umowy, deklaracje. Wykonawca w ramach $Swiadczonych ustug nie
organizuje gospodarki odpadami i nie jest posiadaczem odpaddw”.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmienia zapisow SIWZ.

15. W odniesieniu do zapisu w § 2 ust. 2 we wzorze umowy, prosze o informacje czy Zamawiajgcy dopuszcza
mozliwo$¢, aby koordynator sprawujacy bezposredni nadzér moégt jednoczesnie swiadczy¢ ustuge
sprzagtania.

Odpowiedz: Nie.

16. W odniesieniu do zapisu w § 2 ust. 8 oraz § 7 ust. 4 we wzorze umowy, prosze o doprecyzowanie jakie
okolicznoéci bedg dawaly Zamawiajgcemu prawo do niedopuszczenia niektérych pracownikow
Wykonawcy do wykonywania prac bez podania przyczyny. Pragne zwréci¢ uwage, iz takie dziatania ze
strony Zamawiajgcego mogg stanowi¢ o nadmiernym ingerowaniu w skiad osobowy pracownikow
swiadczgcych ustugi w ramach niniejszego zamdwienia publicznego.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie zmienia zapisu Umowy.

17. W odniesieniu do zapisu w § 1 ust. 5 oraz § 8 ust. 7 we wzorze umowy, prosze o okreslenie procentowo
maksymalnej wartosci o jakg bedzie mogio ulec zmnigjszeniu catkowite wynagrodzenie brutto
Wykonawcy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmienia zapisow SIWZ.

18. W odniesieniu do zapisu w art. 36ba ust. 1 ustawy Pzp, prosimy o informacje czy Zamawiajgcy dopusci
podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy Wykonawca na etapie skfadania ofert nie
wskazat, iz bedzie zlecat ustugi podwykonawcom.

Odpowiedz:
Zobacz odpowiedz na pytanie 8.

19. Prosze o uwzglednienie w § 8 we wzorze umowy sposobu regulowania ptatnosci za wykonywang ustuge na
postawie wystawionej przez Wykonawce faktury VAT. Czy Zamawiajgcy akceptuje wystawianie i
dostarczanie w formie elektronicznej, w formie PDF: faktur, faktur korygujgcych oraz duplikatow faktur,



zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towaréw i ustug (tj. Dz. U.z2016 r., N.
710, z pézn. zm.)?

Jezeli tak, prosimy o modyfikacje zapiséw umowy ww. paragrafie w zakresie sposobu rozliczania sie z
wykonywanej ustugi poprzez dodanie nastepujgcych zapisow:

1) Strony akceptuja wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formie PDF: faktur, faktur
korygujacych oraz duplikatéw zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towardw i
ustug (fj..Dz. U.z2016 ., N. 710, z p6ézn. zm.)

3) Zamawiajacy zobowigzuje si¢ do poinformowania Wykonawcy o kazdorazowej zmianie ww. adresu
mailowego.

4) Osobg upowazniong do kontaktéw w sprawie e-faktur ze strony Zamawiajgcego jest: .........
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zmienia zapisow SIWZ.

20. Zgodnie z zapisem w § 2 ust. 2, § 3 ust. 6 pkt 1 we wzorze umowy oraz zapisem w rozdziale Il pkt 6 SIWZ,
Zamawiajacy zada przedfozenia wykazu oséb wraz z dokumentami potwierdzajgcymi zatrudnienie (rodzaju
umowy) nie pdzniej niz w dniu podpisania umowy z Zamawiajgcym.

Pragne zwroci¢ uwage, iz zatrudnienie przez Wykonawce na umowe o prace oséb majgcych $wiadczyé
ustuge w ramach niniejszego zaméwienia publicznego oraz ich odpowiednie przeszkolenie jest mozliwe
dopiero po zawarciu umowy z Zamawiajgcym.

W zwiazku z powyzszym prosze o dopuszczenie mozliwosci przedtozenia przez Wykonawce wykazu 0s6b
wraz z dokumentami potwierdzajgcymi zatrudnienie (rodzaju umowy) w ciagu 5 dni od podpisania umowy
z Zamawiajgcym.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy hie zmienia zapisow SIWZ.

21. Zgodnie z zapisem w § 4 ust. 1 we wzorze umowy, Zamawiajgcy udostepni Wykonawcy obiekty w zakresie
niezbgdnym do realizacji zamoéwienia w terminie uzgodnionym przez Strony, jednak nie pozniej niz w
ciggu 3 dni od dnia podpisania umowy.

Pragne zwrdci¢ uwage, iz jest to zdecydowanie za krotki termin dla Wykonawey na przygotowanie sie do
swiadczenia ustugi, chocby z uwagi na koniecznos¢ dokonania przez Wykonawce formalnosci zwigzanych
z zatrudnieniem na umowe o prace oséb majgcych $wiadczyé ustuge w ramach ninigjszego zaméwienia
publicznego oraz ich odpowiedniego przeszkolenia, a jest to niemozliwe bez zawartej umowy z
Zamawiajgcym (co zostato juz podkreslone w pytaniu powyzej).

W zwigzku z powyzszym prosze o dopuszczenie mozliwosci rozpoczecia $wiadczenia ustugi przez
Wykonawce w ciggu 5 dni od podpisania umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zmienia zapiséw SIWZ.

22. Prosze o wprowadzenie do § 11 ust. 3 we wzorze umowy zapisu o mozliwosci wypowiedzenia umowy
przez obie Strony z miesigcznym okresem wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesigca.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmienia zapisow SIWZ.

23. W odniesieniu do § 11 ust. 3 we wzorze umowy prosze o potwierdzenie, iz mozliwosci wypowiedzenia
umowy przez obie Strony z miesigcznym okresem wypowiedzenia nie bedzie skutkowaé dla Wykonawcy
naliczeniem kary umowne;.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmienia zapisow SIWZ,

24. W odniesieniu do zapisu w § 7 ust. 6 i ust. 9 we wzorze umowy, prosze o informacje czy uchybienia
usunigte w wyznaczonym przez Zamawiajgcego terminie bedg traktowane jako niebyte i nie bedg stanowié¢
podstawy do naliczania kar umownych.

Odpowiedz:

Uchybienia usunigte w wyznaczonym przez Zamawiajgcego terminie 60 minut nie bedg stanowié
podstawy do naliczania kar umownych.

Zamawiajacy nie zmienia zapisow SIWZ.

25. Prosze o podanie szacunkowej warto$ci zamowienia, o ktérej mowa w art. 35 ust. 1 ustawy Pzp,
jednoczesnie pragne podkresli¢, iz Wykonawcy nie chodzi o kwote jakg Zamawiajacy ma zamiar odczytaé
przed otwarciem ofert zgodnie z art. 86 ust. 3 ustawy Pzp.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze szacunkowa warto$¢ zamowienia zostanie upubliczniona po otwarciu ofert.

26. Zgodnie z zapisem w § 10 ust. 2 we wzorze umowy Zamawiajgcy zada wniesienia zabezpieczenia



nalezytego wykonania kontaktu w wysokos$ci 5% od catkowitej wartosci umowy brutto_okreslonej w § 8 ust.
1

Pragne zwrocic uwage, iz zgodnie z trescig art. 150 ust. 1 ustawy Pzp wysokos¢ zabezpieczenia ustala
sie w stosunku procentowym do ceny catkowitej podanej w ofercie albo maksymalnej wartosci nominalnej
zobowigzania zamawiajgcego wynikajgcego z umowy, jezeli w ofercie podano cene jednostkowg lub ceny
jednostkowe.

Z konstrukgji zawarte] we wzorze umowy wynika¢ moze, iz w przypadku zwigkszenia wynagrodzenia
umowy w wyniku waloryzacji Zamawiajgcy bedzie mogt zada¢ od Wykonawcy zwiekszenia wartosci
zabezpieczenia, czego wediug opinii UZP ustawa nie przewiduje. W zwigzku z powyzszym bardzo prosze
0 dodanie do tre$ci umowy odpowiedniego zapisu, mowigcego o niezmiennosci wartosci wniesionego
zabezpieczenia nalezytego wykonania kontraktu przez caty okres trwania umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia zapisow SIWZ.

27. W odniesieniu do § 3 ust. 5 we wzorze umowy, prosze o informacje czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwose
zatrudnienia osoby wykonujgcej czynnosci codziennego sprzatania oraz koordynatora/brygadzisty w
ramach zastepstwa (w przypadku choroby, urlopu, itp.) na podstawie umowy cywilnoprawne;.

Odpowiedz:
Zamawiajacy okreslit wymdég zatrudnienia na podstawie umowy o prace w rozdziale Ill pkt 6 SIWZ
Zamawiajgcy nie zmienia tych zapiséw SIWZ,

28. W odniesieniu do § 4 ust 2 we wzorze umowy, prosze o informacje czy udostepniane przez
Zamawiajgcego pomieszczenia dla pracownikéw Wykonawcy sg odpowiednio wyposazone i spetniajg
wszelkie wymogi BHP.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia w odniesieniu do § 4 ust. 2 Umowy, ze udostepniane pomieszczenia gospodarcze
dla pracownikow Wykonawcy oraz przechowywania sprzetu i Srodkéw czystosci spelniajg wszelkie
wymogi BHP.

29. Jezeli Zamawiajgcy w pytaniu nr 28 odpowiedziat twierdzaco, prosze o uwzglednienie w § 4 ust. 2 we
wzorze umowy zapisu o nastepujgcej tresci:
.Zamawiajgcy odpowiada za zapewnienie pracownikom Wykonawcy pomieszczen/ warunkéw pracy
speiniajgcych wszystkie wymagane prawem normy BHP".
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie zmienia zapisu Umowy.

30. Zamawiajacy w rozdziale VII pkt 1.2 lit. ¢) w SIWZ zawart warunek udziatu w postepowaniu w zakresie

zdolnosci technicznej i zawodowej, tj.: .

- wykazg sie (przedstawig wykaz) wykonaniem (wykonywaniem) w okresie ostatnich 3 lat
przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy — w
tym okresie, ze nalezycie zrealizowali, 2a w przypadku swiadczen okresowych Iub ciggtych
nalezycie realizujg, co najmniej 3 ustugi (z podaniem ich wartosci, przedmiotu zaméwienia
objetego ustugg, dat rozpoczecia i zakonczenia wykonania tych ustug, nazw i adreséw
obstugiwanych obiektéw oraz nazw | adreséw zamawiajgcych) porownywaine z
przedmiotem niniejszego zamoéwienia. Zamawigjgcy przez ustuge poréwnywalng rozumie
zrealizowanie takiej uslugi, ktérej czas realizacji na podstawie jednej umowy wynosi minimum
12 miesiecy | dotyczy Swiadczenia ustug w zakresie kompleksowego sprzgtania budynkdow
biurowych (klasa 1220 wg rozporzgdzenia Rady Ministréow z 30 grudnia 1999 roku w sprawie
Polskie] Klasyfikacji Obiektow Budowlanych - Dz.U. Nr 112, poz. 1318 wraz ze zmianami z
2002 r. Dz.U. Nr 18, poz. 170) o poréwnywalnej powierzchni (powierzchni podiogi do
sprzgtania nie mniejszej niz 12 500 m* w kazdym budynku), o wartosci w ciggu 12 miesiecy nie
mniejszej niz 400 000 zt brutto kazda. W celu potwierdzenia spetnienia warunku nalezy
zatgczy¢ dowody, ze ustugi zostaty wykonane lub sg wykonywane nalezycie;

W swietle wyznaczonego przez Zamawiajgcego terminu realizacji zamoéwienia na 12 miesigcy oraz w

odniesieniu do wymaganego zakresu $wiadczenia ustugi w ramach niniejszego zamdwienia publicznego,

w opinii Wykonawcy juz wystarczajgcym bytoby wykazanie sie realizacjg co najmniej 1 ustugi spetniajgcej

powyzsze wymagania w celu wykazania warunku udziatu w postepowaniu w zakresie zdolnosci

technicznej i zawodowe;j.

Postawiony przez Zamawiajgcego warunek wykazania co najmniej 3 ustug jest znaczgco wygorowany i

moze w znaczacym stopniu ogranicza¢ udziat niektdérych Wykonawcdw w niniejszym postepowaniu, tym

samym naruszajac zasade uczciwej konkurencji. ‘

Powyzsze miato swoje odzwierciedlenie w ubiegtorocznym postepowaniu prowadzonym przez

Zamawiajacego w sprawie $wiadczenia ustug w zakresie kompleksowego sprzgtania w budynkach

Naczelnego Sadu Administracyjnego wraz z przylegtym do nich terenem nr sprawy PN-2/2017, w ktérym

Zamawiajacy okreslit taki sam warunek w zakresie zdolnosci technicznej i zawodowej, a tylko czterech

Wykonawcow wzieto udziat w wyzej wspomnianym postepowaniu.
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W odniesieniu do powyzszego wnosze o dopuszczenie przez Zamawiajgcego mozliwosci, aby w celu
wykazania warunku w zakresie zdolnosci technicznej i zawodowe] wystarczajagcym byto wykazanie przez
Wykonawce zrealizowanie co najmniej 2 ustug spefniajgcych powyzsze wymagania postawione przez
Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia zapisow SIWZ.

W odniesieniu do zapisu w rozdziale Xl pkt 3 w SIWZ, prosze o informacje jakie koszty obstugi systeméw
ma na mysli Zamawiajacy.
Odpowiedz: Zamawiajgcy prostuje oczywistg omytke pisarskg poprzez wykreslenie w rozdziale XlIl pkt 3
SIWZ wyrazéw: "procentowego udziatu kosztéw obstugi systeméw w cenie wykonania przedmiotu
zaméwienia w poszczegdinych budynkach".

W celu przyspieszenia procedury opisanej w rozdziale IX pkt 6 ppkt 2) w SIWZ i zachowania terminu,
prosze o dopuszczenie mozliwosci przestania skanu oswiadczenia Wykonawcy o przynaleznosci do grupy

kapitatowej drogg elektroniczng, z jednoczesnym przestaniem dokumentu w oryginale za pomocg operatora
pocztowego.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie zmienia zapisow SIWZ.

W odniesieniu do kryterium oceny ofert, bardzo prosze o doprecyzowanie w jakim przedziale czasowym
Zamawiajgcy wymaga obecnosci koordynatora w budynkach.

Czy Zamawiajgcy wymaga, aby obecnos¢ koordynatora byta zachowana w sposoéb ciggly, np. 13
nastepujgcych po sobie godzin? Czy Zamawiajacy wymaga, aby koordynator w ciggu cafej doby fgcznie
byt obecny w budynkach, np. 13 godz?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga obecnosci koordynatora w budynkach tgcznie w ciggu dnia pracy zadeklarowang
liczbe godzin.

Czy obstuga serwisow dziennych moze by¢ skierowana do sprzatania pomieszczen wymaganych do
posprzgtania do godziny 15:00 ?
Odpowiedz: Tak.

Czy osoby przeznaczone do prac ciezkich i obstugi terenéw zewnetrznych majg pracowaé w godzinach
6:30-16:30 ?
Odpowiedz: Tak.

Zamawiajgcy w OPZ wymaga codziennego $cierania na sucho wszystkich mebli jednorazowymi

Sciereczkami przeciw kurzowi. Pragne zwrécié uwage, iz wymoég ten (choé¢ niepozorny) niepotrzebnie

podwyzszy ceny ofert Wykonawcow.

W zwigzku z powyzszym, prosze o wykreslenie wymogu Zamawiajgcego dot. jednorazowych éciereczek.
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie zmienia zapisu zawartego w Opisie Przedmiotu Zaméwienia.

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, ze w dniu 13 marca 2018 roku o godz. 11:00 odbedzie sie wizja lokalna
budynkow.

Wiceprzewodniczaca

KOHVE{OPIZEIZ?OWGJ.
Agnieszka czak



